
strana 1 z 6 
 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
II/318 Častolovice, obchvat v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

Spisová značka CIRI/2024/363 

Evidenční číslo ve VVZ Z2024-048445 

Zadavatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Druh řízení otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky vč. 
vyhrazené změny 
zadávacích podmínek 

593.013.669,00 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky bez 
vyhrazené změny 
zadávacích podmínek 

581.385.950,00 Kč bez DPH 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je novostavba východního obchvatu městyse Častolovice, který 
se napojuje na stávající silnici I/11 mezi městysem Častolovice a městem Kostelec nad Orlicí. 
Napojení je řešeno za pomoci turbookružní křižovatky a navazuje na připravovanou stavbu 
„I/11 Častolovice – obchvat“. Konec obchvatu je umístěn severně od Častolovic, kde se 
přeložka silnice II/318 napojuje na stávající sil. II/321 směřující do města Solnice. Tato 
komunikace zajišťuje důležité spojení do průmyslové zóny v obci Kvasiny. Součástí stavby 
obchvatu je výstavba 4 úrovňových křižovatek, 7 mostních objektů, realizace nezbytných 
přeložek stávajících inženýrských sítí a vybudování nových komunikací a sjezdů pro obsluhu 
a napojení přilehlých pozemků. 
 
V lokalitě stavby je nutná časová a věcná koordinace se stavbami dalších investorů. Jedná 
se o stavbu cyklostezky „Výstavba společné stezky Častolovice – Libel, úsek Častolovice“, a 
dále přeložku sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. „VPIC Častolovice (RK), 
obchvat II_318“ a akci Správy železnic „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – 
Solnice“. 



strana 2 z 6 
 

 Cena sjednaná ve smlouvě 

391.999.340,43 Kč bez DPH 

474.319.201,92 Kč s DPH 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  

c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 
nabíd

ky 

Obchodní firma 

IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 

Společnost Častolovice, obchvat 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5 

Správce: STRABAG SIS a.s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 
5, IČO 45359041 

Společník: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 
2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO 25253361 

469.002.000,00 567.492.420,00 

2 

„Společnost pro výstavbu II/318 
Častolovice, obchvat: EUROVIA  a 
Stavby mostů“ 

Správce: EUROVIA CZ a.s., IČO 
45274924, se sídlem U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Společník: Stavby mostů a.s., IČO 
27195147, se sídlem Vyskočilova 1566, 
Michle, 140 00 Praha 4 

510.625.581,29 617.856.953,36 

3 
MI Roads a.s., IČO: 17331099, se 
sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 
00 Praha 8 

488.812.555,15 591.463.191,73 

4 
M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, se 
sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice 

391.999.340,43 474.319.201,92 

5 Budimex S.A., IČO: 010732630, se 
sídlem 01-204 Varšava, ul. 

515.280.417,53 623.489.305,21 



strana 3 z 6 
 

Siedmiogrodzka 9, Polsko 

6 
PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

505.000.000,00 611.049.999,96 

7 

Společnost II/318 Častolovice 
obchvat 

Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., 
IČO 25297899, se sídlem Lupenice 51, 
51741 Kostelec nad Orlicí 

Druhý společník: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČO 48035599, se 
sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice 

Třetí společník: FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., IČO 
25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, 
Trnitá, 602 00 Brno 

Čtvrtý společník: MDS solution s.r.o., 
IČO 07674856, se sídlem Vraclavská 
163, Pražské Předměstí 56601 Vysoké 
Mýto 

431.596.345,87 522.231.578,50 

8 
Skanska a.s., IČO: 26271303, se 
sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 
Praha 8 

452.317.259,01 547.303.883,40 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Irelevantní pro účely tohoto zadávacího řízení, neboť zadavatel v rámci zadávacího řízení 
nevyloučil žádného účastníka. 

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

4 
M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 

Nabídka výše uvedená byla vyhodnocena, na základě hodnotících kritérií, stanovených 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, jako ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení 
splnění podmínek účasti splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

  



strana 4 z 6 
 

Výsledek hodnocení: 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 

IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

1 4 
M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, se 
sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice 

391.999.340,43 474.319.201,92 

2 7 

Společnost II/318 Častolovice 
obchvat 

Vedoucí společník: MADOS MT 
s.r.o., IČO 25297899, se sídlem 
Lupenice 51, 51741 Kostelec nad 
Orlicí 

Druhý společník: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČO 48035599, se 
sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice 

Třetí společník: FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., IČO 
25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, 
Trnitá, 602 00 Brno 

Čtvrtý společník: MDS solution 
s.r.o., IČO 07674856, se sídlem 
Vraclavská 163, Pražské Předměstí 
56601 Vysoké Mýto 

431.596.345,87 522.231.578,50 

3 8 
Skanska a.s., IČO: 26271303, se 
sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 
00 Praha 8 

452.317.259,01 547.303.883,40 

4 1 

Společnost Častolovice, obchvat 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5 

Správce: STRABAG SIS a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 
00 Praha 5, IČO 45359041 

Společník: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 
2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO 25253361 

469.002.000,00 567.492.420,00 

5 3 MI Roads a.s., IČO: 17331099, se 
sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 

488.812.555,15 591.463.191,73 



strana 5 z 6 
 

00 Praha 8 

6 6 
PORR a.s., IČO: 43005560, se 
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

505.000.000,00 611.049.999,96 

7 2 

„Společnost pro výstavbu II/318 
Častolovice, obchvat: EUROVIA  a 
Stavby mostů“ 

Správce: EUROVIA CZ a.s., IČO 
45274924, se sídlem U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Společník: Stavby mostů a.s./, IČO 
27195147, se sídlem Vyskočilova 
1566, Michle, 140 00 Praha 4 

510.625.581,29 617.856.953,36 

8 5 
Budimex S.A., IČO: 010732630, se 
sídlem 01-204 Varšava, ul. 
Siedmiogrodzka 9, Polsko 

515.280.417,53 623.489.305,21 

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, IČO, sídlo poddodavatele 

1 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO 06082530 – ochrana životního prostředí včetně 
biologického dozoru 

2 

Zbývající poddodavatelé nebyli ke dni uzavření smlouvy o dílo vybranému dodavateli 
známi, ale budou realizovat následující činnosti: 
Laboratorní práce (1,63 % finančního objemu realizovaného díla), projekční práce 
(2,37%), geodetické práce (1,72%), archeologické práce (2,67%), frézování (0,22%), 
uložení syp.do násypů se zlepšením zeminy, úprava podloží hydraulickými pojivy 
(2,40%), infiltrační, spojovací postřik, nátěr z emulze (0,52%), cementobetonový kryt 
(0,29%), vryt pro piloty, piloty (5,55%), stěny protihlukové a ohradní z kovu (0,21%), 
dopravní značení, DIO (0,52%), svodidla (2,12%), vegetační úpravy, kácení (1,54%), SO 
341 Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 1024 (0,16%), SO 432 Přeložka VO (1,19%), SO 
511 Přeložka VTL plynovodu (2,56%) 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 



strana 6 z 6 
 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět této veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek. Rozdělením předmětu na části by došlo 
k podstatnému zvýšení rizik spojených s realizací díla jako celku. Během přípravy zadávacího 
řízení ani během jeho běhu nezískal zadavatel informace, že by rozdělením této veřejné zakázky 
na další části mohl získat výhodnější plnění. 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

V Hradci Králové  
                                                                                                           
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-03-28T09:13:44+0100
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




